Axox. CassiNen, Chr, 1195.°

N. XXXI.
1195.

Imperator in Apuliam redit, et coniunctus ecum imperatrice cu-
riam solemnem habuit, qua finita Theutoniam rediit (¢).
Axox. CassiNen. Chr. 1195,

N. XXXII.
Capua, 1197 (d).

Imperator ipse de Alemannia rediens, assignatum sibi a Diopuldo,
Roeeae arcis castellano, Acerrarum comitem, cum apud Capuam
curiam regeret generalem, trahi ab equo primum per plateas Ca-
puae, et demum, verso deorsum capite, suspendi vivam jubet...
Imperator ipse generalem toti regno collectam imposuit. Ipse Dio-
puldus per imperatorem Comes factus est Acerrarum. Tunc etiam
Oddo frater ipsius ad expugnandam Roccham siccam... dirigitur;
et ipse se confert in Siciliam imperator.

Ricu. pe s. Germ. Chr. 1107,

(a) Tancredus coronafo Wilelmo filio suo obiit (1194). Ivi.

by Imperator foedere faclo cuom regina de dando sthi comilaty Lici
el filio Principatu Tarenfi.. (119M), Ivi

{e) Lo scopo di questo parlamento, non dichiarato dal cronista, non
poté essere che quello di provvedere alle cose dello stato, durante I'as-
senza di Arrigo VL

() In questo anno il Mongitore registra, prima di quello di Capua,
un parlamento che suppone ecelebrato da Arrigo in Palermo, dicendo
che lo argomenta da un privilegio dato in Palermo ai 15 aprile, xv in-
dizione, cioé nel 1197, nel quale si dice : privileginwnm... concessum {nwxla
generale ediclumn quod in solemni curia nostra Panormi [fecimus.....

Ma I’ aver concesso il privilegio nel 1197 non basta per ritenere che
nel medesimo anno siasi celebrato il parlamento: noi anzi teniamo che
il eitato editto, col quale s’ imponeva che ognuno dovesse far eounfer-
mare i suoi privilegi, sia stato emanato nel parlamento di Palermo
del 1194,
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N. XXXIII.
8. Germano, 23 givgno 1208.

Miserabilem statum regni Siciliae Dominus Papa (a) videns.....
descendit in regnum, et apud 8. Germanum, juxta monasterium Cas-
sinensem, convocatis et congregatis Comitibus, Baronibus ac Prin-
cipibus civitatum, ad hoc illos induxit ut se juramentis et fide-
jussionibus obligarent, quod, super succursu et adiutorio regis et
super pace ac defensione regni, ordinationem ejus bona fide susce-
perent, et pro posse suo facerent observari. Ordinatio vero quam
fecit est talis:

Ut videlicet super succursu et adiutorio regis et super pace ac
defentione regni, magistris capitaneis, quos ad hoc statui, omnes
intendant : quicumque ordinationem istam receperint, ad invicem
sibi pacem observent; et si quisquam ab aliquo fuerit offensus,
non statim reoffendet eundem, sed apud magistros capitaneos que-
relam deponat, qui eam secundum rationem et consuetudinem
regni faciant emendari. Qui autem ordinationem recipere noluerit
aut servare, tamquam hostis publicus habeatur, et a caeteris im-
pugnetur. Ducenti milites dirigantur in succursum et adiutorium
regni usque ad kalendas septembris moraturi per annum, in ex-
pensis eorum e gquibus fuerint destinati. Distribuantur autem se-
cundum aestimatorum arbitrium , qui ad hoc fuerint specialiter
deputati, pensatis dehitis servitiis et propriis facultatibus Comitum
et Baronum et etiam civitatum: proviso etiam ut, ad opus eorum,
victualia dirigantur. Civitates autem, Comites et Barones assignent
in propriis expensis certum numerum bellatorum ad praedictorum
capitaneorum mandatum, si quando guerra propter hoc fuerit
exercenda.

In omnibus autem servavit plenariam potestatem addendi et
minuendi, mutandi et declarandi prout viderit expedire (&).

Axoxymr Fuxexsis Gesta Junoe. 111, ap. Caruso. 11 p, 658-59,

{a) Innocenzo IH, tutore di Federico IL

(b) Segue nella cronaca:

Forma literae D. Innocentii directae Comitibus et Baronibus regni
Siciline, in riguardo dei provvedimenti presi in questo parlamento che
con parole non molto diverse, & ricordato anche dalla cronaca di Rie-
cardo da S. Germano all’anno 1203.
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N. XXXIV.
Capua, 1220.

Imperator romanos fines deserens, et se recto tramite Capuam
conferens, et regens ibi curiam generalem, pro bono statu regni
sui, suas ascisias promulgavit, quae sub XX capitulis continentur (a).

Ricu. pe 8. Germ. Chr. 1220,

N. XXXY.
Messina, 1221.

Imperator per Apuliam et Calabriam iter habens, feliciter in
Siciliam transfreiat, et Messanae regens curiam generalem, guasdam
ibi statuit ascisias observandas contra luxores taxillorum et a-
learum ; nomen Domini blasphemantes; contra Iudaeos, ut in diffe-
rentia vestium et gestorum a Christianis discernantur; conira me-
retrices, ut cum honestis mulieribus ad balnea non accedant, et ut
earnm habitatio non sit infra moenia civitatum; contra joculatores
obloguentes, ut qui in persona aut rebus illos offenderit, pacem
non teneatur imperialem infringere.

RicH. pE 5. GeErM. Chron. 122].

N. XXXVI.
Capua, novembre 1227.

Imperator omnes regni sui comites Capuam convocat, ibique
rexit curiam generalem, statuens ut singuli feudatarii darent de
unoquoque feudo octo uncias auri, et de singulis octo feadis mi-
litem unum in proximo futuro mense maii, in quo ad terrae sanctae
subsidium transfretare disposuit. Solemnem autem curiam apud
Ravennam statuit mense Martii celebrandam.

RicH. pE 8. GeErM. Chron. ad an. 1227 m. norvembris.

(a) Lo stesso cronista ricorda in altro luogo, all’ anno 1221, guesto
parlamento: Rocea Janulae super 8. Germanum de novo firmala dirui-
tur, iuxta editam Capuae constitutionem de novis aedificiis diruendis.

E ricordato anche nelle costituzioni del Regno, lib. 1, tit. 29 : Con-
cessiones et privilegia a nobis ante curiam Capuanam sndulla, quae
per nos, post eamdem curiaii Capuanam , confirmala noik essent,
mandamas revocari.
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N. XXXVII.
Barietta, aprile 1228.

Imperator, regni praelatis et magnatibus coram se apud Barolum
congregatis, parato sibi tribunali sub divo, propter gentis multitu-
dinem quae copiosa erat, proponi fecit et legi subscripta capitula
in modum testamenti; ut videlicet omnes de Regno, tam Praelati
quam Domini et eorum subditi, omnes in ea pace et tranquillifate
viverent et manerent qua essent, et vivere soliti erant, tempore regis
Guilelmi Secundi, relicto tunc regni Ballio Raynaldo duci Spoleti:
et si deficere imperatorem contingeret, sibi in imperio et in regno
suceederet Henricus filius ejus major: quod si illum absque liberis
mori contigerit, Conradus filius ejus minor succederet illi. Quod
si ambo decederent, filiis non extantibus, filii ipsins superstites,
quos de legitima uxore suscepit, in eodem regno suo succedant.
Et praecipit ut omnes homines regni sui quae statuit debeant ju-
ramento servare; quae tamen sic observari mandavit, si in prae-
senti passagio (@) humanitus de ipso aliquid contingeret, nisi aliud
testamentum ab eo editum compararet. Haec coram se jurare fecit
imperator a Duce praedicto (¥) et Henrico de Morra Magistro ju-
stitiario et aliis noonullis de rezno.